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死亡災害 休業４日以上の死傷災害

176人

199人

32,302人

19,227人

出典：労働者死傷病報告出典：死亡災害報告

その他
（林業等）

製造業

建設業

陸上貨物
運送事業

第三次産業

令和４年労働災害発生状況（４月速報値）

※ 令和４年１月１日から令和４年３月31日までに発生した労働災害について、令和４年４月４日までに報告があったものを集計したもの

H29 H２９

140人

176人、前年同期比 ＋25.7% 32,302人、前年同期比 ＋28.3%

林業

※ 平成29年は第13次労働災害防止計画（平成30年度～令和４年度）の基準年であるため、比較のため数値を記載している。



令和４年事故の型別労働災害発生状況（４月速報値）

休業４日以上の死傷災害死亡災害

出典：労働者死傷病報告
その他（※）は主として感染症による労働災害を示す分類

出典：死亡災害報告
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